INDICAÇÃO Nº      870/2007
                                       ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE CAMADA DE ASFALTO NAS RUAS DO  LOTEAMENTO GRÊMIO, NO BAIRRO DA MOENDA.
                                       Senhor Presidente:

                                       INDICO, nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se  digne  Sua  Excelência  determinar  ao setor competente da Administração que  providencie a execução de camada de asfalto nas ruas do Loteamento  Grêmio, no Bairro da Moenda, cujo local não possui pavimentação e cujas ruas se encontram em  mau estado, dificultando  o  trânsito   de veículos e pedestres.

                                       A medida ora proposta procura atender   a   pedidos   de moradores do local,   que  estão sofrendo com o excesso de poeira das suas ruas, que é levada pelos ventos para dentro das casas, causando problemas respiratórios nas pessoas.

                                       Segue em anexo abaixo assinado.
SALA DAS SESSÕES, 28 de novembro de 2007.
FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM